
 

 

 

na zaplacení smluvní pokuty ve výši 577.500 Kč (slovy pět set sedmdesátsedm tisíc pět 

set korun českých). Tato smluvní pokuta se nijak nedotýká případného nároku půjčitele 

na náhradu škody. Dokud půjčitel nerozhodne o dalším postupu, vypůjčitel smí učinit (na 

vlastní náklady) pouze nouzová opatření k zachování Předmětu výpůjčky přiměřená 

povaze Předmětu výpůjčky a k zabránění dalším hrozícím škodám.  

 
2) V případě změny stavu, poškození, zničení nebo ztrátě Předmětu výpůjčky stanoví 

půjčitel rovněž písemně další postup, který se vypůjčitel zavazuje dodržet. Vyčíslení 

škody závisí na charakteru poškození a nákladech na restaurování případně na snížení 

hodnoty Předmětu výpůjčky. V případě zničení nebo ztráty Předmětu výpůjčky bude za 

směrodatnou k vyčíslení škody brána sjednaná pojistná hodnota Předmětu výpůjčky. 

Půjčitel si s vypůjčitelem výslovně vylučují použití ustanovení § 2200 občanského 

zákoníku. 

 

3) Půjčiteli vzniká vůči vypůjčiteli nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč 

(jeden tisíc korun českých) za každé jiné porušení povinností vyplývajících z této 

smlouvy, než v případech povinností již smluvní pokutou za porušení sankcionovaných. 

Tato smluvní pokuta se nijak nedotýká případného nároku půjčitele na náhradu  škody. 

 
4) Při porušení povinností stanovených vypůjčiteli v této smlouvě anebo v případě, že bude 

pro půjčitele účelnější využití Předmětu výpůjčky jinak, než na základě této smlouvy, má 

půjčitel právo tuto smlouvu vypovědět, a sice bez výpovědní doby (§ 27 odst. (1) a (2) 

zákona č. 219/2000Sb., o majetku České republiky). 

 
5) Při porušení povinností z této smlouvy vypůjčitelem má půjčitel též právo odstoupit od 

této smlouvy. Účinky odstoupení v takovém případě nastávají dnem doručení odstoupení 

vypůjčiteli. Okamžikem doručení odstoupení od smlouvy se vypůjčitel zavazuje Předmět 

výpůjčky půjčiteli okamžitě a na vlastní náklady vrátit do sídla půjčitele, nebude-li mezi 

smluvními stranami písemně dohodnuto jinak nebo neurčí-li půjčitel jinak (např. přímo   

v projevu vůle k odstoupení od smlouvy). 

 

 
Čl. VIII 

Ostatní ujednání 

 
1) Fotografie a diapozitivy pro katalog výstavy i další publikace k výstavě poskytne půjčitel 

vypůjčiteli oproti úhradě nákladů vypůjčitelem. Reprodukování v těchto publikacích 

nepodléhá reprodukčnímu poplatku. 

 
2) Návštěvníkům je dovoleno fotografování pro privátní účely. Užití blesku nebo stativu je 

zakázáno. 

 
3) Užití poskytnutých fotografií pro komerční publikace, pohlednice, plakáty a jiné formy 

reprodukování není dovoleno bez předchozího písemného souhlasu půjčitele a držitele 

autorských práv. V případě souhlasu podléhá užití zvláštnímu poplatku. 

 

4) Vypůjčitel se zavazuje v katalogu i ve všech dalších tiskovinách, na výstavních štítcích a 

všech dalších informačních formách uvádět název půjčitele, jak je uveden na první straně 

této smlouvy, tj.: 11Ná rodní knihovna České republiky". 

 

 
5 


